



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Rentas ApS

Hørkær 32, st. tv., 2730 Herlev

CVR-nr. 21 16 11 01

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2021.

Philip Baruch
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Rentas ApS Hørkær 32, st. tv. 2730 Herlev
	CVR-nr.: 21 16 11 01 Hjemsted: Herlev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Nathan Baruch Susan Friis Grue Steffen Wedege
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Rentas Holding ApS, Herlev
Tilknyttet virksomhed	SeniorShop ApS, Herlev
Associeret virksomhed	Lagersalg Ejendomme ApS, København



Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	4.306	4.241	3.827	4.032	4.877
Resultat af primær drift	3.919	3.982	3.675	3.861	4.742
Finansielle poster, netto	1.566	864	353	283	-146
Årets resultat	4.676	4.133	3.319	3.441	3.528
Balance:					
Balancesum	83.243	80.847	77.894	72.131	63.862
Egenkapital	51.362	46.936	43.104	40.084	36.878
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	61,7	58,1	55,3	55,6	57,7
Egenkapitalforrentning	9,5	9,2	8,0	8,9	10,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og administration af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har haft fremgang i stort set alle år siden stiftelsen og har i alle årene realiseret positive resultater. Ledelsen betragter årets overskud på 5.485 t.kr. før skat som tilfredsstillende.

Selskabets investering i ejendomme udgør ca. 62,4 mio. kr.

Ejendommene er optaget til en værdi svarende til et afkast på godt 7 %.

Selskabet har i lighed med tidligere år en investeringskomité, som foruden selskabets direktion består af specialister inden for fast ejendom med særligt kendskab til selskabets investeringssegmenter.

Selskabets involvering i industrisegmentet (kontor og lager) sker gennem den 50 % ejede associerede virksomhed Lagersalg Ejendomme ApS, der i 2020 har realiseret et resultat på 3.106 t.kr. før skat.

Selskabet har den bestemmende indflydelse i den tilknyttede virksomhed SeniorShop ApS, der i 2020 har realiseret et resultat før skat på 1.622 t.kr.

For det kommende år forventes et resultat på niveau med resultatet for 2020.

Der er for 2020 realiseret en fremgang i såvel bruttolejeindtægt som nettoindtægt fra udlejning af selskabets ejendomme. Denne fremgang kombineret med et generelt fald i afkastkravene til tilsvarende ejendomme vil normalt medføre en positiv dagsværdiregulering, men som følge af den usikkerhed, der er opstået i forhold til enkelte af selskabets ejendommers lejeres fremadrettede økonomiske muligheder, jf. det nedenfor anførte vedrørende COVID-19, er det ud fra en samlet vurdering besluttet at fastholde ejendommens værdi uændret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ejendomsinvesteringer omhandler en række mindre lejemål, og i forbindelse med COVID-19 må det forventes, at enkelte af ejendommens lejere kan få sådanne økonomiske problemer, at der må forventes en vis økonomisk effekt heraf på det fremadrettede afkastniveau på ejendomsporteføljen.

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Lejeindtægter vedrørende investeringsejendomme	5.740.731	5.713
Andre eksterne omkostninger	-312.385	-372
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-1.121.952	-1.100
Bruttoresultat	4.306.394	4.241
1 Personaleomkostninger	-387.515	-259
Driftsresultat	3.918.879	3.982
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	642.230	408
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.211.112	918
Andre finansielle indtægter	21.211	298
Øvrige finansielle omkostninger	-308.328	-760
Resultat før skat	5.485.104	4.846
Skat af årets resultat	-809.040	-713
Årets resultat	4.676.064	4.133
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.853.342	1.326
Udbytte for regnskabsåret	500.000	250
Overføres til overført resultat	2.322.722	2.557
Disponeret i alt	4.676.064	4.133



Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	62.409.359	62.410
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.409.359</u>	<u>62.410</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.343.134	5.701
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	9.198.084	7.986
5	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	587
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.541.218</u>	<u>14.274</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.950.577</u>	<u>76.684</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	398.075	166
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	455.269	627
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	192.509	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.045.853</u>	<u>793</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	5.594	6
	Værdipapirer i alt	<u>5.594</u>	<u>6</u>
	Likvide beholdninger	4.241.253	3.364
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.292.700</u>	<u>4.163</u>
	Aktiver i alt	<u>83.243.277</u>	<u>80.847</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.819.671	1.820
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.092.026	8.238
Overført resultat	38.950.232	36.628
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	250
Egenkapital i alt	51.361.929	46.936
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.908.000	6.623
Hensatte forpligtelser i alt	6.908.000	6.623
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	19.464.828	20.466
Anden gæld	483.282	1.007
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.948.110	21.473
Kortfristet del af langfristet gæld	1.022.424	2.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.731	47
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	524.040	402
Anden gæld	3.319.043	2.782
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.025.238	5.815
Gældsforpligtelser i alt	24.973.348	27.288
Passiver i alt	83.243.277	80.847
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	1.819.671	8.238.684	36.627.510	250.000	46.935.865
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultatdisponering	0	1.853.342	2.322.722	500.000	4.676.064
	1.819.671	10.092.026	38.950.232	500.000	51.361.929



Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	386.021	259
Andre omkostninger til social sikring	1.494	0
	387.515	259
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	48.033.666	47.964
Tilgang i årets løb	0	70
Kostpris 31. december 2020	48.033.666	48.034
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	14.375.693	14.376
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	14.375.693	14.376
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	62.409.359	62.410

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,4 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2020	5.388.810	5.389
Kostpris 31. december 2020	5.388.810	5.389
Opskrivninger 1. januar 2020	957.818	521
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.011.215	777
Udbytte	0	-340
Opskrivninger 31. december 2020	1.969.033	958
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020	-645.725	-277
Afskrivning på goodwill	-368.984	-369
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020	-1.014.709	-646
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	6.343.134	5.701
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.675	3.044
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
SeniorShop ApS	Herlev	80 %
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2020	60.381	60
Kostpris 31. december 2020	60.381	60
Opskrivninger 1. januar 2020	7.926.591	7.008
Årets resultat	1.211.112	918
Opskrivninger 31. december 2020	9.137.703	7.926
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.198.084	7.986
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lagersalg Ejendomme ApS	København	50 %



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	586.902	570
Tilgang i årets løb	0	17
Afgang i årets løb	-586.902	0
Kostpris 31. december 2020	0	587
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	587
Der specificeres således:		
Lagersalg Ejendomme ApS	0	587
	0	587
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.487.252	23.050
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.022.424	-2.584
	19.464.828	20.466
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	15.459.628	16.498
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.487 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 62.409 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.355 t.kr. til sikkerhed for uudnyttede bankkreditter. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 500 t.kr. i selskabets ejendomme til sikkerhed for den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut.		



Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for associeret virksomheds bankgæld til Nykredit A/S. Den associerede virksomheds gæld til Nykredit A/S udgør pr. 31. december 2020 i alt 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2020 udgjorde 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rentas Holding ApS, CVR-nr. 25 08 32 96, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.


